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EDDA KONCERT 
Kistarcsán

Kistarcsai Napok’2024 
Május 25-én 20:30-tól 
Kistarcsa, Ifjúság tér

A koncerten fellép: 
Ferenci Zoltán 

az Edda névadója és alapító szólógitárosa
A program a kistarcsai lakosoknak ingyenes, 

egyébként látogató jegy váltása kötelező. 
Látogatói jegy 2000 Ft, diák, nyugdíjas jegy 1000 Ft

Aznapi program: 
17:00 – 18:00 Extrémsport bemutatók 

18:00 – 19:30: Rock legendák: 
Rudán – Kalapács – Vikidál 

19:30 – 20:30: Flair Flow tűzzsonglőrök 
20:30 – 22:00 Edda Művek 

22:00 23:00 DJ Dominique: Rock szett

Csömöri úrnapi körmenet

Messze földön híres a csömöri virágszőnyeges úrna-
pi körmenet, amelyre idén június 2-án, vasárnap kerül 
sor. Tíz órától szentmise a Szentháromság-templom-
ban (Csömör, Szabadság út 9.) A szentmisét celebrál-
ja Michael Wallace Banach apostoli nuncius úr. A vi-
rágszőnyeges körmenet a mise után indul a település 
utcáin. Felvételünkön a Covid előtti utolsó virágsző-
nyeges körmenet képe látható.

Választási események: kikből lehet választani?

Kertvárosi hokicsodák

Magyar Péter EP-listáján a harmadik

Csömöri Napok –
program a 8. oldalon



2 2024. május 22.

Okospad Cinkotán

Május 9-10-én Egyeken tar-
tották meg a 2023. év Falu-
megújítók programjának zá-
róeseményét, ahol több díjjal 
is elismerték a falvak, közsé-
gek településen tett fejleszté-
seit. A csömöri önkormányzat 
részéről Fábri István polgár-
mester dr. Dukai Miklós ön-
kormányzati államtitkártól 
vehette át a Közigazgatási és 
Területfejlesztési Miniszté-
rium által a „Magyarországi 
falumegújítási díjat a fenn-
tartható falufejlesztés kiváló 
színvonalú megvalósításáért”, 
mely témában Csömör a Ma-
gyar Építőművészek Szövet-
ségének különdíját is meg-
kapta az épített környezetért 
tett fejlesztések megvalósu-
lásáért. A díjat korábban töb-
bek között Palóznak és Orfű 
nyerte el.

A település már eddig is 
több díjat is átvehetett, az el-

Újabb díjakat kapott 
a csömöri önkormányzat

múlt években, köztük 2018-
ban Virágos Magyarország, 
míg szintén ebben az évben 
családbarát önkormányzat 
elismerést kapott, 2023-ban 
pedig a klímaalkalmazko-
dást és természetes vízmeg-
tartást ösztönző program, a 
LIFE LOGOS 4 WATERS pro-
jektdíjjal tüntették ki az ön-
kormányzatot a csömöri pa-
tak rehabilitációjáért végzett 
munkája elismeréseként. Ez 

utóbbi projekt már a nemzet-
közi szakemberek elismeré-
sét is megkapta.

Mindezek mellett a helyi 
művelődési ház, valamint 
több csömöri civil egyesü-
let (polgárőrök, tűzoltók) is 
több díjat kaptak az elmúlt 
években, valamint az önkor-
mányzat hozzájárulásával a 
Csömöri úrnapi virágszőnyeg 
bekerült a Pest Megyei Érték-
tárba.

Júniusban végre megvalósul a három éve tervezett 16. kerületi 
szovjet laktanyabejárás. Irodalmi sétára indulunk a Budapest Nagy-
regény 16. kerületi fejezetét író Kiss Noémivel. Rácsodálkozunk 
Róth Miksa eredeti állapotban megmaradt lakására és műveire. A 
vándorszínészet hőskorába kalauzol kedvenc vezetőnk a Színész-
múzeumban. A Fiumei úti temetőben kinyílnak előttünk a mauzó-
leumok, és a 16. kerület elődtelepüléseinek nagyjai után kutatunk.
Június 4-én, kedd 10.00 BÁLINT GAZDA KERTJEI: Bálint 
György sashalmi kertje, felesége vezetésével, diófás könyvtár-
kert, és séta a Tanyaudvarban.
6-án, csütörtök 10.00 SCHIFFER VILLA vezetéssel, Epreskert 
műterembejárásokkal.
8-án, szombat 10.00 MÁTYÁSFÖLDI VILLÁK (I.) Pilóta u. 
környéke, szovjet főparancsnokság- és templom-bejárással.
11-én, kedd 10.00 RÓTH MIKSA EMLÉKHÁZ épületbejárás 
vezetéssel.

A sokszínű Sashalomról meghökkentő történeteket 
mesél a sétavezető

Kertvárosi Időutazások öt újdonsággal
13-án, csütörtök 10.00 A MAGYAR PÉRE-LACHAISE: séta a 
Fiumei úti temetőben, mauzóleum-bejárással, és a 16. kerület 
elődtelepülései hírességeinek történeteivel.
15-én, szombat 11.00 KASTÉLYTÓL KILÁTÓIG: Nagyiccétől 
Sashalomig, kilátóval.
16-án, vasárnap 9.00-17.00 VÁC, a barokk csoda - városnézés 
püspöki palotával, múzeumlátogatásokkal: múmiák, Sajdik, 
várostörténet, Kolodko-kiállítás.
17-én, hétfő 10.00 VÁNDORSZÍNÉSZEK PETŐFI KORÁBAN 
a Színészmúzeumban, jelmezekkel, hangeffektek kipróbálásá-
val, filmrészletekkel.
22-én, szombat 10.00 SZOVJET LAKTANYÁK a Kertváros-
ban. Kiderül, mi emlékeztet ma a katonai múltra Sashalmon 
és Mátyásföldön.
23-án, vasárnap 16.00 IRODALMI SÉTA Mátyásföldön, Kiss 
Noémi íróval.
30-án, vasárnap HOLOKAUSZT MEGEMLÉKEZÉS a 16. ke-
rület elődközségeinek zsidó polgárairól a deportálás napjának 
80. évfordulóján, Goldberger Tamás kutató vezetésével. (kez-
dési időpont szervezés alatt).

RÉSZVÉTELI DÍJ: felnőtt 2400 Ft, diák-nyugdíjas 1900 Ft. 
Kivétel: Színészmúzeum, Bálint gazda-Tanyaudvar, 2600 Ft, 
Fiumei temető: 2900-3200 Ft, Róth Miksa: 2200-2700-3200 
Ft, Vác 3800 Ft (+belépődíjak, ebéd). A 16. kerületben dolgozó 
pedagógusoknak és a 10 év alatti gyerekeknek ingyenesek a 
helyi városnézések.

ELŐZETES JELENTKEZÉS és a részvételi díj utalása szük-
séges minimum 4 nappal a séta előtt. A válaszlevélből derül 
ki az indulási helyszín. Email: kertvarosiidoutazo@gmail.
com, tel.: 0620/9310-800. Programváltozás lehetséges! Rész-
letes program Kertvárosi Időutazó facebook oldalán vagy hír-
levélben.                             Benedek Ágnes

KERTVÁROSI KÉPÚJSÁG 
hirdetés és információ: 06-20-9392-658

A tavalyinál jóval többet, 
432 ürgelyukat rögzítettek 
az ürgék által legsűrűbben 
lakott területen mintegy 30 
önkéntes részvételével a má-
tyásföldi reptéren. A felmé-
résben ghánai diákok is se-
gédkeztek.

A mátyásföldi repülőtér 
leghíresebb lakója a fokozottan védett ürge, 
egyben a legdrágább is, mivel eszmei értéke 
250.000 Ft. A második legnevesebb a sisakos 
sáska, amely a tavalyi szavazáson megnyerte a 
megtisztelő „Év Rovara” címet a 2024-es évre. 
Így elmondhatjuk, hogy a gyepes terület igazi 
kincseket rejt magában.

Az ürgék valaha az étlapon szerepeltek, de 
a legeltetés visszaszorulásával az életterük is 
lecsökkent, egymástól elzárt populációkban él-
nek. Egyedszámuk évről évre csökken, emiatt 
kapták meg a fokozottan védett titulust. Ebben 
persze az is szerepet játszott, hogy a ragadozó 
madarak fontos tápláléka.

Huszonöt éve mindig április közepén mérik 
fel az országban az ürgepopulációkat, ehhez im-

már harmadik éve csatlakozott 
a Nemnövekedés16 csoport szer-
vezésében a számos érdeklődő.

Meghallgatták dr. Katona 
Krisztiánt (a MATE egyetemi 
oktatója, biológus, biológia ta-
nár, vadgazdálkodási szakmér-
nök), aki az ürgék fontosságáról 
beszélt, majd szemléltetésként 

kerestek egy lakott, nem eltömődött ürgelyu-
kat. Meglepetés vendég volt dr. Török Zsolt, aki a 
szomszédos Rákos-patak és a Szilas vízgyűjtő te-
rületén terepgyakorlatot tartott külföldi diákok-
nak, akik a messzi Ghánából érkeztek hozzánk. 
Ők már kora reggel kezdték a vízi világ felméré-
sét, majd átsétáltak a reptérre, és besegítettek az 
ürgelyukak felmérésébe is.

Ehhez jól jött az Ürgelajstrom app, így az adat-
rögzítés gyorsabban ment. Most is nagy segítsé-
günkre voltak a kisgyerekek, akik lelkesen ke-
resték a lyukakat, sokat ők fedeztek fel, aztán 
beletűzték a zászlós pálcákat. De találtak más 
izgalmas dolgot is, pl. gyíkot, lepkét. Emlékül 
„ürgeszámláló igazolványt” kaptak.  

Székely Hajnalka

Nem kiöntik, hanem számlálják az ürgéket!

Két okospadot telepítettek a XVI. kerületbe a közel-
múltban: egyiket Cinkotára, a Szerb Antal Gimnázi-
um előtti Tabódy Ida térre, a másikat a Polgármes-
teri Hivatal előtti parkba. A cucc napelemes, külső 
energiát nem igényel, mert azt a napból nyerve ak-
kumulátorban tárolja el (amikor épp nem ülnek raj-
ta). Szabad wifi szolgáltatást nyújt az arra járóknak, 

akik egyúttal a telójukat is ingyen megtölthetik, ká-
beles USB csatlakozóval, vagy akár kábel nélkül is, 
ha leteszik az ülőpult megfelelő részére. Az okospad 
vandálbiztos, és azt is rögtön jelzi, ha elmozdítják a 
helyzetéből. Állítólag reklámot is képes kivetíteni, 
bár ez nem látszott, amikor kerületi vezetőink ki-
próbálták. A két okospad hatmillió forintba került.

Új röntgen a Szakrendelőben

Nagyon korszerű Siemens röntgenbe-
rendezést telepítettek a Jókai úti Szak-
rendelőbe, ami két detektorral különféle 
irányokból képes felvételeket készíteni, 

nagy felbontással, alacsony sugárterhe-
léssel. A május 14-i ünnepélyes átadá-
son készült felvételen dr. Kiss Marianna 
főigazgató és Kovács Péter polgármester.
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Magyar Péter Kossuth 
téri tüntetésének egyik 
szónoka volt Tarr Zoltán 
evangélikus lelkész, aki 
határozottan kiállt amel-
lett, hogy a kegyelmi ügy 
hatalmas válságot oko-
zott a református egyház-
ban. Ennek pedig csak 
úgy lehetne véget vet-
ni, ha Balog Zoltán le-
mondana minden egyhá-
zi tisztségéről. A beszéd 
nyomán elbocsátották ál-
lásából, viszont harmadik 
lett a Tisza Párt EU-parla-
menti listáján.

Tarr Zoltánra akkor figyel-
tek fel a kerületben, amikor az 
általa még 2023 nyarán alapí-
tott egyesületet Magyar Péter 
úgymond átvette. Az egyesü-
let alapító okiratából derült 
ki, hogy Tarr Zoltán itt lakik 
a XVI. kerületben, a Bóbitás 
út és a Csobaj bánya közötti 
foglalkozás-utcák egyikében 
(mint Szakács, Kőműves, Asz-
talos, stb.). Magyar Péterrel 
egy közös ismerősük hozta 
össze, miután egy református 
lapban kifejtette a kegyelmi 
üggyel kapcsolatos sarkos vé-
leményét. Előtte nem ismer-
ték egymást.

A Legyél a változás Egyesü-
letet Tarr Zoltán a barátaival 
együtt alapította, a következő 
szervezeti céllal: „Pártpolitiká-
tól függetlenül azért küzdünk, 
hogy az emberek egy tudatos, 
cselekvő társadalmat alkotva 
egy szabadabb és nyitottabb 
országban éljenek.” A cél meg-
valósítása érdekében viszont 
az egyesület nem sokat tett, 
és már épp ott tartottak, hogy 
megszüntetik a szervezetet, 

Tarr Zoltán interjút ad egy református lapnak
Fotó Pék Barnabás/Szemlélek

Harmadik Magyar Péter EP-listáján Sikeres harc az építési forgalom ellen

Tarr Zoltán kerületi lakótársunk

amikor feltűnt a közéletben 
Magyar Péter, és neki pont jól 
jött egy ilyen egyesület.

Tarr Zoltán rendkívül szí-
nes személyiség. Mint a róla 
készült sajtóanyagokból meg-
tudható, fiatalon neves ren-
dezők filmjeiben statisztált, 
majd versmondó versenyeket 
nyert. Apja és nagyapja is re-
formátus lelkész volt, így ő is 
az lett. 

Lelkészként egyetemeken 
szolgált, majd zsinati taná-
csosnak választották, és a 
református egyház országos 
közigazgatásának vezetője 
volt 12 éven át. 2015-ben le-
mondott egyházi állásáról, 
mivel úgy látta, hogy az ál-
lam és az egyház nemhogy 
elválasztódik, hanem össze-
gabalyodik, gúzsba kötve az 
egyházi önállóságot. Lelké-
szi tisztségét viszont meg-
tartotta.

Világi létében különféle 
állásokat töltött be, ha pedig 
nem volt éppen állása, ételfu-
tárként dolgozott – nagy lelki 

békével, mivel itt aztán tény-
leg senki nem firtatta politi-
kai hovatartozását.

A nagy vihart kavart el-
bocsátása előtt a Nemzetgaz-
dasági Minisztérium egyik 
háttérintézményében próba-
idősként dolgozott, és mind-
össze pár napja lett volna a 
véglegesítésig, amikor jött a 
Kossuth téri tüntetés és az 
állami retorzió. „Miért kelle-
ne állami állásban dolgoznia 
annak, aki az állami irányítás 
megbuktatására törekszik?” – 
ez volt a hivatalos vélemény. 

Kárpótlásként viszont a 
Tisza párt álláspontját képvi-
selheti az EU Parlamentben, 
ha tényleg az előzetes elvárá-
soknak megfelelően sikerült 
a választás. Emlékeztetnénk, 
hogy helyi illetőségű EU-par-
lamenti képviselők rendsze-
resen szerveztek látogatáso-
kat Brüsszelbe, Strasbourgba 
kerületi érdeklődők számára 
– ha odajut, ne feledkezzen 
majd meg szűkebb környeze-
te kalandvágyó lakótársairól 
sem. (Ferenci)

1163 Bp. Veres Péter út 35.
borhalo.com/sashalom

Bontakozik a kínai testvérvárosi kapcsolat
Bővítetten épül újjá a leégett uszoda

A Kanton városától délke-
letre fekvő Tungkuanból, Kí-
na egyik legnagyobb telepü-
léséről érkezett egy delegáció 
május közepén a XVI. kerü-
letbe, azon belül is az Ikarus 
Ipari Parkba. A delegáció első-
sorban az Ikarus által biztosí-
tott fejlesztési lehetőségekkel 
ismerkedett, de a szervezők 
létrehoztak egy találkozót a 
kerületi önkormányzattal, 
hogy a két település vezetői: 
Kovács Péter polgármester és 
Tungkuan alpolgármestere 
(képünkön) megismerkedhes-
senek egymás településeivel. 
A kínai vendégek videofelvé-

teleken mutatták be települé-
süket, Kovács Péter viszont 
élőszóban számolt be arról, 
milyen módszerekkel támo-

gatják a Kertváros tehetsé-
geit, hogyan gondozzák és 
ismerik el az olimpikonok, ki-
válóságok teljesítményét.

Szó esett arról is, hogy a 
XVI. kerületben nagy számú 
kínai lakik életvitelszerűen, 
és emiatt például a Kertvárosi 
Konzultáció íveit ők anya-
nyelvükön is kitölthették – ez 
nagy elismerést váltott ki az 
alpolgármester által vezetett 
delegációból. Szóba került az 
is, hogy a Kertváros nyitott 
egy testvérvárosi kapcsolat 
létrehozására egy kínai tele-
püléssel – majd kiderül, si-
kerrel jár-e a kezdeményezés.

Hatalmas munka folyik a 
Szentmihályi Uszodánál, kü-
lön engedéllyel még szomba-
ton is dolgozhatnak, ha ezzel 
nem zavarják túlzottan a kör-
nyező házak lakóit. A födém 
teljesen elkészült, most folyik 
a hőszigetelése – ez jobb ha-
tásfokú lesz, mint a korábbi, 
ami martalékául esett a tűz-
esetnek. Teljesen új helyen 
lesz a jakuzzi, és sokkal na-
gyobb lesz a szaunatér, ami 
miatt ki is bővítették hátra-
felé az uszoda épületét. Nagy 
újdonság, hogy teljesen elké-
szült az új kültéri medence 
betonszerkezete, ebből már 
látható, hogy milyen is lesz, 
ha kész lesz... 

Kovács Péter polgármester-
től azt kérdeztük, hogy sike-
rült-e már lezárni a biztosí-

tóval a tűz miatti kártérítést. 
Mint megtudtuk, a biztosító 
már fizetett, de ez nem fede-
zi a kerület kárigényét. A tár-
gyalások jelenleg is tartanak, 

és hozzáértők szerint a kárté-
rítési folyamat akár több évig 
is elhúzódhat. Ez viszont nem 
befolyásolja az uszoda bőví-
tett újjáépítését.

A Rákospalotai határútról ha Újpalota felé el-
nézünk, most még csak egy hatalmas mezőt 
látunk a leégett egykori erdő helyén. A terve-
zőasztalokon viszont már ott vannak a Palota 
Kertváros tervei, és nagyban folynak a ható-
sági eljárások, hogy minden rendben legyen, 
mikor megindul az építkezés.

A teljes területre összesen 2200 lakás épül 
a hozzájuk tartozó kiszolgáló létesítmények-
kel együtt. Jelenleg az első ütem előkészíté-
se zajlik, amelyben 673 lakás, 20 ezer négy-
zetméter kereskedelmi intézmény és 4900 
négzetméter bölcsőde/óvoda épül.

Ennek előkészítési tervein csattant össze 
a kerületi önkormányzat hivatala és a beru-
házó. Az eredeti elképzelésük az lett volna, 
hogy az első ütemet kiszolgáló útszakaszt 
bekötik a Palotai határútba, megépítik és el-
adják a lakásokat, és az így befolyt pénzből 
megépítik az út további szakaszát, ami beköt 
a szentmihályi útba.

A kerület álláspontja az volt, hogy ezt pont 
fordítva kell csinálni: meg kell előbb építeni 
az utat egészen a Szentmihályi úti becsatla-
kozásig, és az építkezéssel járó megnöveke-

dett forgalmat ezen az úton kell lebonyolítani. 
Ennek pedig az volt az indoka, hogy a Palotai 
határút forgalma már így is néha elviselhetet-
lenül megnövekszik, és erre egyszerűen nem 
szabad egy hatalmas építkezés teljes kiszol-
gáló forgalmát ráengedni, mert attól teljesen 
ellehetetlenül a közlekedés.

Bár a kerületnek nagyon kevés hatósági 
jogköre volt, amivel a saját elképzelésére rá 
tudta volna venni a beruházót (akinek anya-
gi érdekei pont a kerületi kérés ellenkezőjét 
diktálták), a kitartó ellenkezés és a logikus ér-
velés a kerületi álláspontot vitte sikerre: a be-
ruházó előbb megépíti az utat a szentmihályi 
útig, és azon folyik majd az építési forgalom.

A Palota Kertváros megépülése jelentősen 
megváltoztatja a környék közlekedését. A tel-
jes beruházás elkészülte után két út is becsat-
lakozik innen a Palotai határútba, ahol három 
jelzőlámpás csomópont is kiépül – a harma-
dik a József utcánál. A lakóparkon áthaladó fő-
utat bekötik a Zsókavár utcába, aki tehát arra 
tart, annak nem kell a Szentmihályi utat vá-
lasztani. A Szentmihályi útba a lakópark két 
útja is becsatlakozik, mindkét helyen lámpás 
csomópont épül, mire elkészül a lakópark.
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Nyitva tartás:  Cs: 8-15, P: 7-16,  Szo: 7-13, V-Sze: zárva

Sült lazackolbász a Kertvárosi Halárusnál! 
Ínycsiklandó füstölt halak és lengyel  

halsaláták! Friss és sült halak az ebédhez! 

Kertvárosi Halárus

Sok minden van a Kiss Varázsban

  Kiss Varázs üzlet a sashalmi piac szomszédságában, a 
Sashalmi Csemege mellett, a Thököly út 11. szám alatt. 
Nagykerekű bevásárló kocsik, csúszásgátlók, fürdőszo-
bai kilépők és szőnyegek, többféle kültéri lábtörlő. Asz-
tali abroszok (kerek és ovális is), viaszosvásznak, kívánt 
méret szerint. Öntapadós tapéták: fa, márvány, tégla és 
dekor mintázattal. UV-védő sima és sötétítő üvegtapé-
ták. Kínálatunkban minőségi inox edények, serpenyők, 
és többféle méretű bográcsok is kaphatók! Várja új és 
régi vásárlóit a Kiss Varázs. Tel: 06-30-525-5720

Nyárelő-akció!

H-H TIPPEK

Sashalmi piac és környéke

SZÁZSZORSZÉP AJÁNDÉKBOLT
Lelkes Fotó

Órajavítás, kerámiák, gyertyák, játékok, plüssök

Analóg és digitális képkidolgozás
1163 Margit u. 1. (a piactér mellett) K-P: 8-17 Szo: 8-13

1163 Margit u. 1. • Tel: 442-4617 • H-P: 9-17 Szo: 8-13

CBA Élelmiszer FOLYAMATOS AKCIÓK!
Sashalmi piactér – NYITVA H-P 6-19, Szo-V: 7-13-ig

CIPÕ-, RUHA-, TÁSKAJAVÍTÁS
ruhatisztítás, cippzárcsere, szárfelhajtás
1163 Thököly u. 11. Tel: 20/206-3535

KENYÉRBOLT Kenyér, pékáru, cukrászsütemények, édességek
1163 Margit u. 1. Nyitva K-P: 5-16, Szo: 5-13 óráig

SASHALMI GAZDABOLT Mûtrágyák, permetezõk, vetõmagok, szerszámok, fóliák, tömlõk
1163 Lipcse u. 11. (a piacot felezõ utca) Tel: 404-1438
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MARGARÉTA Virág-ajándék
Ballagásokra kész csokrok, rendelésre is 
MINDEN NAP (VASÁRNAP ÉS HÉTFŐN IS) NYITVA! Bankkártyával is fizethet.

Üvegek, tükrök, képkeretek nagy választékban, 
Thermoüveg-készítés, üvegcsiszolás, ragasztott 
és edzett biztonsági üvegek készítése, egyedi 
zuhanykabinok és üvegkorlátok, drótüvegek, 
festett konyhahátfal üvegek sokféle színben. Ki-
sebb munkák megvárhatók. 1163 Thököly út 
12. Tel: 06-30-325-9102 • Nyitva: H-P 8-16-ig 
• www.pannonüveg.hu

Üveges, képkeretező

a kulcsmásoló mellett, a Horváth Hús-
sal szemben. Villányi, szekszárdi, mát-
rai, egri, balatoni, soproni, tokaji és sze-
derkényi borvidékek borai egyenesen a 
termelőktől, kedvező áron. Házi sörök. 
Nagyobb rendelést a kerületben házhoz 
visznek. Nyitva: K-P: 8:30-tól 12:30-ig és 
14:30-tól 17:30-ig, Szo: 7:30-12:30-ig. Tel: 
06-30-366-4794 (Hollandi Mátyás)

Termelői Borkimérés

Ruházati bolt a Halárussal szemben
Boka-, térd-, combfixek, harisnyanadrágok.  
Pamutzoknik széles választéka több fazonban. 
Színes, mintás gyermekzoknik, harisnyák. Az 
egész családnak minőségi pamutalsók, atléták. 
Pamut hálóingek, pizsamák. Színes, vidám ta-
vaszi kollekció. Pamutból pólók, tunikák, ru-
hák, indiai selyem tunikák, nadrágok, vékony kötött kardigánok. „Cica” nacik, 
szabadidő nadrágok, halásznadrágok. A készlet folyamatosan változik!

Sashalmi Csemege

Finom görög ételkülönlegességek is kapható-
ak a Sashalmi Csemegében. Fetával töltött pap-
rika, olivabogyó, olivaolaj, eredeti görög joghurt, 
nagyon finom baklava, különleges italok, üdítők, 
helyben sütött pékáru, lágyfagylalt a piac szom-
szédságában, a Thököly út sarkán, a Sashalmi 
Csemegében, amely minden nap (vasárnap és ün-
nepnapokon is) várja vásárlóit friss pékáruval, tej-
termékekkel és felvágottakkal reggel 7-től este 9-ig.

SZÉP KÁRTYÁT elfogadunk!

A SASHALMI PIACON

Horváth Húsbolt

Nálunk bankkártyával is
fizethet!

Marha- és sertéshús, vadhús, birka, borjú,
bõrös malac • Baromfi: csirke, kacsa, liba,
pulyka, tyúk, kakas, gyöngytyúk • Hagyo-
mányos füstölésû termékek, kolbászok,

felvágottak, töltelékáruk• Fagyasztott áru,
szárazáru, tojás, zsír, olaj, tészta, fûszerek

Különleges választékunkból:
bivaly, mangalica

ÉRLELT MARHAHÚSOK

Nyitva K-Sze: 6-16, Cs-P: 6-17, Szo: 6-13-ig, vasárnap, hétfõn ZÁRVA
Hidegtálak is kaphatók!

Bankkártyával is fizethet!

Lelkes Fotó, Sashalmi sétány 22. (a piac mellett)  
Tel.: 442-46-17 • H-P: 9-17-ig, Sz: 9-13 óráig 

www.lelkesfoto.hu

Műtermi fotózás 
a Lelkes Fotónál

Jöjjön családjával vagy adjon ajándékba műtermi fotózást most 
kedvezményes áron 29.900 Ft-ért. 1 órás fényképezés, az ös�-
szes képet odaadjuk nagy felbontásban digitálisan, 10 képet 

ki is retusálunk és 20 darabot nyomtatunk 10x15-ös méretben 
csúcsminőségben. Minden további fotó ára csak 150 Ft/darab.
Készíttessen nálunk exclusive fotókönyvet, amelyhez renge-
teg csodás szövetborító közül tud választani. Szuper ajándék 
lehet születésnapra, évfordulóra stb. Ezenkívül több fotóal-
bum közül is lehet választani fotóboltunkban. Fotóelőhívás-
nál mennyiségi kedvezmények: normál minőségben 100 kép 

felett 10%, 200 kép felett 20% kedvezmény.
            Várjuk szeretettel:          Szilvia és Nelli

Új helyen az olasz ízek boltja

Új helyre költözött a LaBocca, az olasz ízek üzlete a 
Sashalmi piac biopiaci részén, a Schiller Húsbolt és a 
Kovászos pékség mellé, egy jóval nagyobb helyiség-
be, gazdag választékkal. Nyitva tartás: szerdától pén-
tekig 7:30-tól 16 óráig, szombaton 7-től 12 óráig.
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Ingyenes kertgondozás nyugdíjasoknak
Méltán vált népszerűvé Kovács Péter polgármester ötlete, miszerint ott 
kell segíteni a kerület időskorú lakosságán, ahol arra a legnagyobb szük-
ség van. Így jött létre a nyugdíjasok segítő szolgálata a Kerületgazda 
Szolgáltató Szervezet keretében. A dolog lényege, hogy ha az idős nyugdí-
jas betelefonál (munkaidőben!) a 06-20-539-6879-es telefonszámra, ak-
kor előjegyzésbe veszik ingyenes kertgondozásra. A Kerületgazda kerté-
szei rövid idő alatt hatalmas változásokat képesek előidézni a gyakorta 
elvadult kerületi kertekben, amivel az idős lakó már nehezen boldogul. 
a kerületgazda kertészei korszerű eszközökkel vannak felszerelve, hogy 
tényleg hatékonyan tudjanak dolgozni. A kertgondozásra egyre többen 
tartanak igényt, érdemes tehát időben jelentkezni: 06-20-539-6879

1165 Zsélyi Aladár u. 6. • Bemutatóterem: 1072 Klauzál tér 9.

Alapítva 1946

Kárpitos bútorkészítõ és kereskedõ Bt.

www.mihalybutor.hu

• Stíl és modern bútorok készítése, javítása
• Antik és bõr bútorok restaurálása,

asztalos munkával, bútorszövettel

Tel/Fax: 321-0383, mobil: 30/954-1727*Budapesten és néhány környezõ településen a honlapunkon található vásárlási érték esetén.

Termékkínálatunk:
Akácméz
Vegyes virágméz
Hársméz
Lépesméz
Napraforgó méz
Repce (krém)méz
Propoliszos méz Online rendeléskor bankkártyával is fizethet!

www.termeloimagyarmez.hu

Marci bácsi méhészete

Ingyenes házhozszállítás*

Bodzás-, málnás-,
vegyes virágméz

és mézharmat méz.

Kóstolja meg
mézkülönlegességeinket!

Telefon: 06-30/587-5950

ló polgármesterjelölt csak a harmadik 
helyet kapta. A XVI. kerületi Közösségi 
Egyesület listavezetője Ferenci Zoltán, 
második Bognár Zsolt, mindketten egyé-
ni körzetben is indulnak jelöltként.

Csömörön Fábri István polgármester 
a Csömöri Civil Egyesület jelöltje, kihí-
vója Mátyás Sándor, a Köz(ös)ségünkért 
Egyesület színeiben. A nyolc egyéni kör-
zet mindegyikében állít jelöltet a Csömöri 
Civil Egyesület, a Köz(ös)ségünkért Egye-
sület és a Demokratikus Koalíció, néhány 
körzetben pedig független jelöltek gazda-
gítják a választékot. Csömör az a telepü-
lés, amit hosszabb ideje a Csömöri Civil 
Egyesület vezet.

Kistarcsán Juhász István polgármester 
indul a Fidesz-KDNP jelöltjeként, kívü-
le két polgármester-jelölt van, Dőringer 
Károly, az Együtt Lehet Változás (ELV) 
egyesület és Tóth László Gábor, a DK-
Párbeszéd színeiben. Ugyanezen jelölő 
szervezetek indítottak jelölteket a nyolc 
egyéni körzetben, bár a DK-Párbeszédnek 
egy körzetben nem sikerült a jelöltállítás, 
valamint néhány körzetben vannak helyi 
független jelöltek is.

Nagytarcsa jelenlegi polgármestere 
Gulyás Tamás tartósan távol van hiva-
talától, Barna Ervin alpolgármesterként 
helyettesíti, aki most függetlenként indul 
a polgármesterségért. Kiss Attila szin-
tén polgármester-jelölt a Nagytarcsáért 
egyesület színeiben. A képviselő-jelöltek 
listáján 19 induló szerepel, ebből három 
tartozik a jelenlegi Barna Ervin-féle csa-
patba, de ő egyéni képviselőként nem in-
dulhat. A Nagytarcsáért egyesület kilenc 
jelölttel szerepel a listán, az összes többi 
jelölt függetlenként méretteti meg magát. 
Érdekesség, hogy Nagytarcsán két pol-
gármester-jelölt és három képviselő-jelölt 
nyilvántartásba vétele el lett utasítva.

Kerepesen négy polgármester-jelölt in-
dul. Gyuricza László az előző választáson 
Fidesz színekben győzött, most a Szeret-
ni, Adni, Támogatni (SZ.A.T.) egyesület 
jelölésében indul csapatával. A Fidesz-
KDNP jelöltjeként Farkas Domonkos in-
dul a polgármesterségért, ő egyúttal az 
Összefogás Kerepesért egyesület jelöltje 
is. A DK-Párbeszéd pártszövetség Kincses 
Antalt indítja, míg Spriner Friedrich füg-
getlen jelöltként méretteti meg magát.

ni, kik állnak a lista első helyein. A Fidesz lis-
táját Zánkai Péterné vezeti, második Kovács 
Péter, mindketten egyéni körzetben is jelöltek. 
A DK-MSZP-Momentum-LMP-Párbeszéd listá-
ját Csizmazia Ferenc és Nemes Gábor vezeti, 
egyikük sem indul jelöltként egyéni körzet-
ben, így az egyéni körzetben a szavazatokért 
megharcoló vesztes jelöltjeik izzadmányán 
csusszanhatnak be a képviselő-testületbe (ami 
meglehetősen példátlan és nagyon visszatetsző 
megoldás). A Mi Hazánk listavezetője Kovács 
Ambrus, egykori cinkotai postás, második Sza-
bó Péter, az ismert faszobrász. Dr. Zsidró Lász-

is a Fidesz vezet toronymagasan, elszórva látni  
plakátokon néhány balos egyéni jelöltet, egyéb-
ként semmi. Ez az intenzitás várhatóan az erő-
sorrendet is meghatározza majd.

A négy jelölő szervezet mindegyike állított je-
löltet mind a 12 körzetben, rajtuk kívül három 
körzetben trollkodik egy-egy Szolidaritás-je-
lölt, aminek semmi értelme, hiszen egyéniben 
nem győzhetnek, listát meg nem állíthatnak, 
így a rájuk adott szavazatok elvesznek.

A többi indulónál a körzetben vesztes jelöltek 
szavazatai a kompenzációs listán eredményez-
hetnek mandátumot, így érdemes azt megnéz-

A XVI. kerületben a Fidesz-KDNP a leg
beágyazottabb párt, ami nem is csoda, hiszen 
2006 óta vezetik a kerületet. A jelölti ajánlások 
gyűjtése április 20-án kezdődhetett: aznap dél-
re összegyűjtötték és le is adták valamennyi  
szükséges ajánlást. A DK és az MSZP vezette 
balos koalíció jelöltjei ennél sokkal lassabbak 
voltak, a Mi Hazánk, és a Civil 16 támogatásá-
val induló XVI. kerületi Közösségi Egyesület je-
löltjei a határidő vége felé tudták összeszedni 
az induláshoz szükséges ajánlásokat.

A kampány közterületen látható jelei hasonló 
sorrendiséget mutatnak. Kovács Péter polgár-
mester plakáttengere látható a főutak mentén, 
megspékelve némi Csizmaziával, aki a balosok 
polgármesterjelöltje. A többiek egyelőre sehol. 
Az egyéni körzetek jelöltjeinek plakátolásában 

Választási események

FEJLŐDŐ KERTVÁROS

Folytassa,

Kovács
Péter

FEJLŐDŐ KERTVÁROS
PROGRAM V. 
2024-2029

Budapest, XVI. kerület
Önkormányzati választás
június 9.

1. Tovább csökkentjük a várólistát a Szak-
rendelőben, a Kertvárosi Sürgős Ellátás 
0-24 órás ügyeletét kiterjesztjük a gyer-
mekekre is. A háziorvosi minősítési rendszer 
mellett bevezetjük a háziorvosi támogatási 
rendszert a háziorvosok elérhetőségének 
javítása érdekében.

2. Teret adunk a keleti gyógyászati központnak, 
és sportorvosi ellátást biztosítunk a Szakren-
delőben, egészségügyi szűrővizsgálatokkal 
folytatjuk a prevenciós programunkat.

3. A tankerülettel közösen folytatjuk az iskola- 
felújításokat az Arany János, a Móra Ferenc 
és a Göllesz iskolával. Támogatjuk az iskola- 
udvar-felújításokat. További Puszi és Pá par-
kolókat alakítunk ki.

4. Folytatjuk az óvoda- és iskolaudvar-fel-
újításokat. Elérjük, hogy minden intézmé-
nyünknél megújuló energiaforrást is hasz-
náljunk. Megtartjuk az ingyenes úszás- és 
korcsolyaoktatást az óvodákban, támogat-
juk ezt az iskolákban.

5. Bölcsődét építünk Rákosszentmihályra. 
Ingyenes TSMT-tornát biztosítunk a bölcső-
dékben.

6. Családbarát önkormányzatként karbantart-
juk a játszótereket és újakat hozunk létre.

7. A tudatos környezetvédelem érdekében 
folytatjuk az ingyenes faültetési és tavaszi 

virágültetési akciót, az esővíztároló edé-
nyek és komposztálóládák kiosztását. 
Bővítjük a tavaszi nyesedék- és az őszi 
lombgyűjtési akciókat, a komposzttele-
pünkről komposztot biztosítunk a kerü-
letieknek.

8. Folytatjuk az erdőtelepítési programot a 
Szilas-patak mentén, 2030 végéig annyi 
fát ültetünk, ahány lakója van a kerületnek. 
75.000 fát ültetünk az utcákra, terekre!

9. A meglevő zöldterületeket nem engedjük 
beépíteni lakásokkal, sőt a Csobaj-bánya-
tó megszerzésével bővítjük a közösségi 
zöldterületeket. Arborétumot alakítunk 
ki Cinkotán, csendes parkot a szentmihályi 
temetőben.

10. A közterületi tisztaságot zöldkommandó 
létrehozásával fokozzuk. Minden családi 
ház kertjében legyen legalább 8 fa! prog-
ramot indítunk, a Kertváros legyen kert-
város!

11. HÉV-metró összekötés további szorgal-
mazása. A metró járjon Cinkotáig! P+R 
parkolók kialakítása a metróvonal mentén. 

12. A csapadékvíz-elvezetési és csapadék-
víz-kezelési program folytatása.

13. Folytatjuk a lakóutca-felújítási progra-
munkat, elsőként a Szent Korona utca és a 
Budapesti út felújításával. Folytatjuk a jár-
dafelújítási programot. Városközponthoz 
méltó közterületet alakítunk ki a Jókai 
utcában, folytatjuk a Centenáriumi lakóte-
lep közútjainak és parkolóinak felújítását.

14. Bővítjük a kerékpárút-hálózatot, teljessé 
tesszük azt a Szilas-patak mentén.

15. A fővárosi önkormányzattal közösen kiépít-
jük a lámpás csomópontot a Vidámvásár 
– Simongát – Nagytarcsai utak kereszte-
ződésében, és a körforgalmat a Késmárki 
utcai csomópontnál, biztonságosabbá téve 
a Rákospalotai határutat.

16. A fővárossal közösen folytatjuk a főutak 
felújítását a Futórózsa és a Georgina utcá-
val, a Szlovák, az Ostoros, a Jókai és a Rákosi 
úttal, valamint a Rákospalotai határúttal.

17. Támogatjuk a kormány vasútfejlesztését. 
Szorgalmazzuk a Szentmihályi vasútállo-
más újranyitását, aluljáró építését a Rákosi 
úton, felüljáróét a Mogyoródi útnál. 

18. Elindítjuk a lakó-pihenő övezetek kiala-
kítását az átmenő forgalom kitiltásával.

19. Befejezzük a nyugdíjasotthon építését. 

20. Kedvezményes nagytakarítás bizto-
sításával bővítjük a Nyugdíjasok Segítő 
Szolgálatát. Nyugdíjasklubot nyitunk 
Árpádföldön, felújítjuk az Érsekújvári utcai 
és a Veres Péter úti nyugdíjasklubokat.

21. Megtartjuk az ingyenes idősprogramokat: 
Kattints, Nagyi!, időstorna, tai-chi, Nyug-
díjasokat Segítő Szolgálata.

22. Demenciaközpont és értelmi fogyatékosok 
bentlakásos házának kialakítása.

23. Felújítjuk az Erzsébetligeti Színházat, 
valamint a Rákosszentmihályi Kulturális 
Központ parkját a faházak felújításával és 
erdei játszótér kialakításával együtt.

24. Az adventi időszakban karácsonyi díszkivi-
lágítást, vásárt, jégpályát létesítünk.

25. Kertvárosi mobilapplikáción keresztül in-
formáljuk a kerület lakóit, kedvezményku-
ponnal segítjük életüket. Hétvégenként 
kerületi sétabuszt üzemeltetünk „faros 
Ikarus-busszal”.

26. A Kertváros nyugalma érdekében szigorít-
juk a zajrendeletünket, a füstmentes kert-
város érdekében mérőautót üzemeltetünk.

27. Bővítjük a közterület-felügyelet létszámát, 
betartatjuk a helyi szabályokat. Meg-
őrizzük a legbiztonságosabb kerület cí-
met. A közterületi rend fokozása érdekében 
bővítjük a térfigyelőkamera-rendszert pél-
dául a Pálya utcai lakótelepnél, támogatjuk 
a rendőrséget és a polgárőrséget.

28. Támogatjuk a kézilabdacsarnok és az atlé-
tikai csarnok építését.

29. Az Ikarus Ipari Park továbbra sem lehet 
lakóövezet, de nem települhet oda sem 
szennyező ipar, sem akkumulátorgyár. 

30. Termálvízzel látjuk el az Erzsébet-ligeti 
uszodát, azzal fűtjük az Erzsébet-liget 
épületeit. 

31. Pályázati úton támogatjuk az energetikai 
beruházásokat és a megújuló energiaforrá-
sok használatát családi házak és lakótelepi 
társasházak esetében is.

32. Állatbarát önkormányzatként bővítjük 
a macskaivartalanítási programunkat, a 
méhbarát és madárbarát programunkat, 
valamint agility kutyaparkot hozunk létre, 
viszont irtjuk a szúnyogokat.

Gyuricza László sk. készít óriásplakátot, 
miután elveszítette a Fidesz támogatásását

A nyolc egyéni körzet mindegyikében 
állított jelöltet a SZ.A.T. egyesület, az 
Összefogás Kerepesért egyesület, a DK-
Párbeszéd pártszövetség és a MARÉG 
(Magyarországi Régiókért egyesület). Egy 
körzetben tűnt fel az Alternatíva Párt je-
löltje, illetve van néhány független jelölt, 
az egyik körzetben hárman is vannak, te-
hát bőven van kiből választani.

Fizetett politikai hirdetés
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Meridián terápia
Ha ízületi gyulladásban, gerincbetegségekben, depres�-
szióban, cukorbetegségben szenved, látási rendellenes-
ségek kínozzák, vegye igénybe a meridián terápiát.  
Ezzel a módszerrel a felsorolt betegségek javíthatók, 
megszüntethetők.

Időpontegyeztetés, tájékoztatás: Tel: 06-30-865-7572 
(Hétvégén is hívható – hívjon bizalommal!)

Nyerjen ajándékcsomagot

Helytörténeti keresztrejtvény 
a csömöri Auchan támogatásával

Minden jót, elvtársak! – ezt a meglepő címet kapta az a könyv, 
amit Daczi Péter Márton történész és Czine …… helytörténeti ku-
tató írt a szovjet csapatok kivonulásáról, három 16. kerületi 
laktanyájuk történetéről, a katonák életkörülményeiről. A cím a 
korabeli szovjet plakát szövegére utal. A kivonulás 33. évfordulója 
kapcsán az egyik szerző vezetésével június 22-én végigjárják az 
érdeklődőkkel a kertvárosi helyszíneket (lásd Kertvárosi Időuta-
zások cikk). A közelmúlt egyik fontos momentumát mutatja be a 
Kertvárosi Helytörténeti Füzetek 54. kötete. A téma egy korszakot 
lezáró döntés: a szovjet csapatok kivonulása Magyarországról. A fi-
atal szerzők friss szemmel – egyikük sem élte meg az említett kor-
szak történéseit –, tárgyilagosan járják körbe a döntés előzmé-
nyeit, magát a kivonulást és a szovjet ittlét hagyatékát. Alapos 
történelmi dolgozat, dokumentarista erejű fotóalbum, és néhány 
visszaemlékezés a korszakról.

A kötet három nagy fejezetre bontható: a hadsereg magyaror-
szági jelenlétének összefoglalása és az ehhez tartozó fotógaléria, 
a 16. kerületi központ története szintén fotógalériával, és a vis�-
szaemlékezések, interjúk fejezete, amelyben megszólalnak itt 
állomásozott szovjet katonák mellett az akkori polgármester, 
rendőrök és az objektumok őrei is. Az alapos tanulmány Daczi 
Péter Márton 2017-ben, az ELTE történelem szakán megvédett 
szakdolgozata alapján készült. Az időrendi sorrendben felépített, 
olvasmányos stílusú írás történészi részletességgel járja körbe a 
témát, nem hagyva ki a politikai pártok választások körüli reagá-
lását, és a szovjet laktanyák környezetszennyező hagyatékát sem.

A fotógaléria a szerzők gyűjtése, saját fotók, archív amatőrfotók, 
riportfotók gyűjteménye, így együtt bemutatva elemi erővel hatnak 
ránk a szovjet jelenlét hétköznapjai. A közel 300 oldalas könyv a Kert-
városi Helytörténeti Gyűjteményben vásárolható meg (5490 Ft).

Mi hiányzik a kipontozott helyről? A helyes megfejtők 
között 4 db 3000 Ft értékű Auchan saját márkás ajándékcso-
magot sorsolunk ki, mely előzetes egyeztetés után átvehető a 
csömöri Auchan Liget áruház vevőszolgálatán.

Helyezze el a felsorolt szavakat az ábrában! Segítségül egy 
szót előre beírtunk. Helyes kitöltés esetén a színnel jelölt sor-
ban alakul ki a végső megfejtés, amit a szerkesztőség címére 
várunk: HH 1162 Bp. Hermina út 16., illetve a rejtveny.hh@
gmail.com e-mail címen. A megfejtésekhez nevet, címet és 
TELEFONSZÁMOT IS KÉRÜNK a kapcsolattartás érdekében. 
A megfejtéseket a megjelenéstől számított 20 napig várjuk.

2 betűsek: ÁP, EB, ÉK, KE, OL, RA, SE, TA,
3 betűsek: ATI, ÉTA, ÉVA, ILI, KEL, SAM, SŐT, VAJ,
4 betűsek: ARAT, ATOM, ÉKES, ÉLES, JOLI, KIRA, LELI, VILI,
5 betűsek: ABÁLÓ, BELAK, ELÜTI, ÉVELŐ, ITALA, KILES, 
            LELOP,
7 betűsek: TALÁLAT, TEKERÉS, TERÜLET, TOLATÁS.

Előző keresztrejtvényünkből: A Mátyásföldi Nyaralótulaj-
donosok Egyesülete 1898. ÁPRILIS 18-i ülésén ... köszöntötte 
Paulheim Józsefet...

Nyerteseink a következők: Csernák Lászlóné (1165 Hunyad
vár u.), Megyes József (1164 Lóca u.), Bodor Tamás (1162 Her-
mina u.) és Béres Mihályné (Kistarcsa, Eperjesi út). A nyeremé-
nyek átvételének módját nyerteseinkkel telefonon egyeztetjük.

A Kertváros már három 
éve egy minden igényt kielé-
gítő jégcsarnokkal rendel-
kezik, a nagy XVI. kerületi 
hokicsodák azonban még nem 
ennek a létesítménynek kö-
szönhetők. Hanem azoknak a 
válogatott játékosoknak, akik 
városrészünkből elindulva 
hokiütővel a kezükben a világ 
legjobbjai közé jutottak. Mint 
például Terbócs István Dáni-
elnek, aki tagja volt a május 
eleji bolzanói Division 1/A 
jégkorong világbajnokságon 
történelmi tettet végrehajtó 
magyar hokiválogatottnak.

De kezdjük egy rövid kis 
hokitörténettel: az első csoda-
tevő magyar hokisok a 2008-
ban Szapporóban győztes és 
ezáltal az A csoportba elő-
ször feljutó magyar válogatott 
tagjai voltak, köztük a má-
tyásföldi Szuper Leventével. 
Ők voltak, akik hőstettükkel 
megalapozták a magyar jég-
korongozás későbbi nagy si-
kereit. 

A magyar csapatnak az-
óta háromszor sikerült feljut-
nia a világelitbe, 2015-ben, 
Krakkóban, majd 2022-ben 
Ljubljanában, illetve idén 
május elején az olaszorszá-
gi Bolzanóban. Ez utóbbi két 
siker tevékeny részese volt 
a szintén kertvárosi Terbócs 
István Dániel is, aki valami-
kor – még a jégpályamentes 
kertvárosi időszak előtt – a 
Pólus Centerben tanult meg 
korcsolyázni, majd az Újpest-
ben nevelkedett, tagja volt a 
Szent-Györgyi Albert Általá-
nos Iskola hokiosztályának, 

később a MAC Újbuda játéko-
sa lett, és ahonnan 2021-ben 
Fehérvárra, a Hydro Fehérvár 
AV19  csapatába igazolt.

– Imádok itt élni, és olyan 
szerencsém van, hogy pont a 
lakásunk közelében épült meg 
az új jégpálya. Ahol nyaranta 
lehetőségem van egyéni edzé-
seket végezni – mondta István.

A négy feljutás közül több 
szempontból is kiemelkedik 
az idei. Amíg Szapporóban 
Szuper Leviéknek két ha-
tos csoport közül kellett az 
egyiket megnyerniük, addig 
Krakkó óta már csak egyet-
len hatos csoport létezik a 
Division 1/A-ban, és ezt idén 
sikerült először megnyer-
nie a magyar válogatottnak. 
(Krakkóban és Ljubljanában 
másodikként jutottunk fel az 
A csoportba.) Ráadásul úgy, 
hogy ehhez a hazai pályán ját-
szó olaszokat és a számunkra 
mumusnak számító szlovéno-
kat is le kellett győznünk. 

De ennél is nagyobb bra-
vúr volt, hogy a csapat képes 
volt felállni egy nagyon mély 
gödörből, melybe az edző és 
a játékosok közti problémák, 
valamint a románoktól el-
szenvedett váratlan vereség 
miatt zuhant. Istvánék legkö-
zelebb 2025. május 9–25. kö-
zött Stockholmban a 16 csa-
patos elit-világbajnokságon 
bizonyíthatnak majd. Leg-
inkább azt, hogy megunták 
már a liftezést, és képesek rá, 
hogy tartósan a legjobbak kö-
zött maradjanak.

Riersch Tamás

Kertvárosi hokicsodákHangolódás a nyári  
Európa-bajnokságra

A nyári labdarúgó Európa-
bajnokság jegyében rendezte 
legutóbbi estjét a Varjú Vil-
mos Olimpiai Baráti Kör. A 
május 8-i rendezvényen a ma-
gyar NB I egyik legnagyobb 
ígéretével, az MTK csapatka-
pitányával, a háromszoros vá-
logatott Kata Mihállyal talál-
kozhattak a nézők.

A 22 esztendős labdarúgót 
a magyar bajnokság egyik 
legpiacképesebb játékosának 
tartják a szakemberek. Így 
nagy valószínűséggel nyáron 
csapatot és országot fog majd 
váltani. Ez persze, nemcsak 
rajta múlik, hanem mene-
dzserén, Torghelle Sándoron 
is, de a szándék megvan a 
váltásra. Ezzel pedig egy kor-
szak fog véget érni, hisz a fi-
atal labdarúgó a gyerekkori 
egyesületeit leszámítva kizá-
rólag az MTK-ban játszott. A 
felnőtt csapatban például már 
több mint százszor pályára lé-
pett.

– Óriási megtiszteltetés volt 
számomra, hogy tavaly ősszel 
Marco Rossi meghívott a válo-
gatottba, és még nagyobb meg-
lepetésként ért, amikor már a 
szerbek elleni igen fontos belg-
rádi Eb-selejtezőn becserélt 
engem. A legutóbbi kerethir-
detéskor nem voltam tagja a 
csapatnak, de ezt elfogadom, 
mert a posztomon nálam ruti-
nosabb és tapasztaltabb játé-
kosok vannak. Ennek ellenére 
mindent megteszek, hogy Né-
metországban én is pályára 
léphessek majd.

Kata Mihály 2016 óta tagja 
a korosztályos válogatottak-
nak. 2019-ben az írországi 

U17-es Európa-bajnokságon 
csapatával ötödik lett, és ez-
zel kijutott a brazíliai U17-es 
világbajnokságra. 2021-ben 
pedig Gera Zoltán U21-es vá-
logatottjában is fontos szere-
pet kapott a hazai rendezésű 
kontinenstornán. 

A fiatal labdarúgó 2016. 
október 13-án, az Új Hideg-
kúti Stadion avatóján is pá-
lyára lépett. Az MTK – Sport-
ing Lisboa mérkőzés előtt ő 
fújhatta meg ugyanis azt a 
különleges sípot, melyet Leo 
Horn használt az 1953-as 
angol-magyaron. Misi a má-
jus 8-i kertvárosi rendezvé-
nyen is „vállalt egy hasonló 
protokollfeladatot”, ezúttal a 
kétszeres olimpiai bajnok, vi-
lágválogatott, Vásárvárosok 
Kupája-győztes Fradi-legen-
da, Novák Dezső futballcipő-
jét leplezte le, melyet a szerve-
zők az olimpiai relikviagyűjtő 
Borovitz Tamástól kaptak 
meg erre az estére.

– Ahhoz, hogy valakiből vá-
logatott futballista legyen, na-
gyon sok kitartásra, türelemre 
és szorgalomra van szükség 
– mondta a nézőtéren helyet 
foglaló fiatal labdarúgóknak 
is üzenve Kata Mihály. – És 
persze némi tehetséggel, győz-
ni akarással, labdaérzékkel is 
rendelkezni kell, illetve nem 
árt, ha szerencsések is va-
gyunk.

Ahogy azt az NB I legfia-
talabb csapatkapitányának 
példája is bizonyítja, a fenti 
képességekkel el lehet jutni 
a válogatottig. Még a kisebb 
utánpótlásnevelő egyesüle-
tekből is. (R. T.)

A Varjú Vilmos Olimpiai Baráti Kör estjének műsor-
vezetője, Riersch Tamás kérdéseire válaszol Kata Mi-
hály, az MTK csapatkapitánya
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Kőműves munkákat 
és homlokzat szigete-

lést, kisebb munká-
kat vállalunk.  

Alkoholmentes brigád. 
 Tel: 06-70-5141-961 

Soltész János

felújítása, antik és bőrbútorok restau-
rálása asztalosmunkával, bútorszövet-
tel, ajtó- és falikárpit, ill. díszítő függö-
nyök és védőhuzatok készítése. 1165 
Bp. Zsélyi A. u. 6. Tel/fax: 321-0383, 
06-30-954-1727

üvegezés! Üvegek, tükrök, képke-
retek nagy választékban, Thermoüveg-
készítés, üvegcsiszolás, ragasztott és 
edzett biztonsági üvegek készítése, 
zuhanykabin ajtók, drótüvegek, festett 
üvegek sokféle színben. Kisebb mun-
kák megvárhatók. 1163 Thököly út 12.  
Tel: 06-30-325-9102 • Nyitva: H-P 
8-16-ig

Órajavítás garanciával, elemcse-
re, óraszíjak, mechanikus órák javítá-
sa, felújítása. Tom Óraszaküzlet, Rá-
kosi út 116. Ny: H-P: 10-17, Szo: 
10-13-ig, ebédidő: 12:30 – 13:45-ig, tel: 
06-30-225-6641

Költöztetés, áruszállítás, vidékre 
is, 40 éves gyakorlattal, cégeknek és 
magánszemélyeknek, profi rakodókkal, 
korrekt áron! Kerületi kedvezmény! Tel: 
06-30-996-4538

Költöztetés zárt rakterű gépko-
csival, csomagolással, bútorszerelés-
sel, biztosítással, garanciával. Szak-
képzett rakodók! Tel: 06-30-9495-614, 
www.enzotrans.hu

Ifjú kertész kertmegmunkálási, 
renoválási, metszési munkákat, kisebb 
fakivágásokat végez. T: 06-20-591-9402

Kert a rendje mindennek  
Szolgáltatások: fűkaszálás, gyomirtás, 
szelektív gyomirtás, növényvédelem, 
faápolás, díszfák, cserjék ültetése. 
Hívjon bizalommal: Valis Bence, mo-
biltelefon: 06-70-391-0259, e-mail: 
valis.bence92@gmail.com

GYÜMÖLCSFÁK ÁPOLÁSÁT, 
metszést, permetezést (cseresznye-
légy ellen is). Díszkertek gondozását, 
fű- és sövénynyírást, ápolást, gyomir-
tást, gépi kaszálást vállalok: 06-70-
267-5015

Zöldterület karbantartás, 
elhanyagolt kertek takarítása, ágdarálás, 
fakivágás, zöldhulladék elszállítás, tus-
kómarás, darus munka 1,6 tonnáig (da-
rus áruszállítás). Tel: 06-30-998-0119

Festést, mázolást, burkolást 
vállalok, nyugdíjasoknak kedvezmén�-

HELYI HÍREK  
(Kistarcsa és környéke)

36. évf. 4. szám  
2024. május 22.
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Ingyenes kiosztás az Örs vezér terei aluljáróban megjelenés után.

nyel, fóliázással, takarítással. Tel: 06-
30-422-1739

TAPÉTÁZÁS, FESTÉS, MÁZOLÁS 
– minőségi munka két év garanciával. 
Tel: 403-6962, 06-30-214-5079

Helyi burkoló, kőműves vál-
lal fürdőszoba, konyha, terasz burko-
lást, felépítést, betonozást, stb. Ingye-
nes felmérés! Referenciaképek. 
Gyors, precíz munka! Tel: 06-20-429-
7442

HA TUD OLYAN KIS MUnKÁT, 
amit más nem vállal, mi elvégezzük. 
Kőműves, burkoló, festő, víz-gáz-
villanyszerelő, asztalos  szakemberek 
állnak rendelkezésre. Konyhák, fürdő-
szobák felújítását vállaljuk. Kád cseré-
je zuhanykabinra.Tel: 06-30-457-2666

kőművesmester vállal építést, 
felújítást, burkolást, egyéb építési mun-
kákat. Gyors, igényes munkavégzés 
referenciákkal, ingyenes árajánlat-ké-
szítés. Felelős műszaki vezetést is 
vállalok. Tel: 06-30-203-4643 ignacz.
erno@freemail.hu

KŐMŰVES ÉS BURKOLÓ MUN-
KÁT, lakásfelújítást ügyintézéssel, 
műszaki vezetéssel, ingyenes áraján-
lattal vállalunk mindenki számára, el-
érhető áron. Tel: 06-30-214-1406

Tetőfedés cserepes lemezzel 
vagy trapézlemezzel 8500 Ft/nm 
anyaggal és munkadíjjal együtt. Szí-
nek: antracit, barna és téglavörös. Tel: 
06-20-5428-101, 06-30-4439-730

Tetőjavítás! Tetőfelújí-
tás, ácsmunkák, tetőfedés. Bádogos 
munkák, ereszcsatorna szerelés, te-
tőszigetelés (fűtéscsökkentés). Tel: 
06-20-977-6724

KULCSEMBER – NON STOP ZÁR-
SZERVIZ! Zárszerelés, ajtónyitás, 
autónyitás, betörés utáni helyreállítás, 
biztonsági ajtók, rácsok, rácsos-ajtók 
szerelése. Nagy Richárd, tel: 06-70-
253-6107

olcsó KONTÉNERES SITT, FÖLD, 
HOMOK, SÓDER szállítás rakodással 
is. Telefon: 06-30-9493-551

Automata mosógépek javítása 
(egyes típusok) nagy tapasztalattal, ga-
ranciával. Tel: 06-20-9441-164

Háztartási hűtőgépek ja-
vítása nagy gyakorlattal (csak Bp-
en). Hozleiter Tibor Tel: 06-30-919-
5456

duguláselhárítás, csator-
na-kamerázás! VÍZ-GÁZ-
KÖZPONTIFŰTÉS SZERELÉS! WC-k, 
mosdók, tartályok, szifonok cseréje. 
Sürgős esetben AZONNAL IS! Tel/fax: 
402-4330, 06-20-491-5089

DUGULÁSELHÁRÍTÁS bontás 
nélkül, garanciával. Szennyvízcsator-
na tervezése, kivitelezése, javítása. 
Tel: 06-70-267-5015

GÁZKÉSZÜLÉKEK, vízmelegí-
tők, bojlerek szakszerű szerelése, 
javítása, cseréje. Nagy Pál, tel: 06-70-
263-6601

szakképzett kerékpárszerelő 
Csömör, Kistarcsai út 9-ben. Nyitva: 10-
18-ig, szo: 10-14-ig. Tel: 06-20-336-1044

KONTÉNERES

Tel: 400-1178, 06-30-949-3551

sitt, föld, sóder,
homok szállítása:

LENYITHATÓ KONTÉNEREKKEL
4, 5, 6, 7, 8 m³

XVI. Templom u. 36.
Tel: 405-1461, 06-70-241-9493

www.gumiszerviz16.hu

Gumiabroncs

OBD programozás

TPMS
javítás • autó, motor

szenzorok beépítése

apróhirdetések feladása. A nyomtatott 
újságba egy lakossági apróhirdetés két egymás utáni lapszámba 
6.000 Ft, feladható a következő helyeken:
• Füzetbolt, 1165 Jókai u. 6. (irodaház), Ny: H-P: 9-12h-ig
• Tom Órabolt, 1161 Rákosi út 116. (a József utcánál)
• Fodrászat, XVI. Rutafa u. 19. (Centi, az Olga u-nál), tel: 403-2498

számítógépek javítása helyszí-
nen, hétvégén is! Vírusirtás, telepíté-
sek, alkatrész-csere garanciával. Ta-
nácsadás, ingyenes kiszállás. Aradi 
Zoltán, tel: 06-70-5192-470, szerviz@
azpc.hu

TELEVÍZIÓJAVÍTÁS GARANCIÁ-
VAL, a hét minden napján, ingyenes 

kiszállással. Telefon: 405-3553, 06-20-
9344-874

Szalagos videók, hangle-
mezek, hangkazetták és -szalagok 
digitalizálása, átírása CD-re, DVD-
re, régi képek, diaképek, színes ne-
gatívok digitalizálása, javítása, átírás 
CD-re vagy papírkép készítése. Fe-
renci Videó, XVI. Hermina út 16. 
(Telefonon egyeztetett időpontban), 
mobil: 06-20-9392-658

SZÍVÓ Kft.
Baumholczer Tamás

csatornatisztítás, duguláselhárítás
nagynyomású WOMÁVAL • kamerázás

ISO 9002 minõsítéssel
Tel: 400-1116, 06-20-9349-972

Precízen – pontosan 30 éve

Szennyvízszippantás

a vagyonát távoli rokonokra hagyni, 
hívjon! Tel: 06-30-420-2238

Eladó
Eladó 80-100 éves bokályok és tá-
nyérok Erdélyből; gyönyörű, teljes hím-
zésű párnahuzatok; horgolások és 
fonalak, privátnak. Tel: 06-70-314-3374

Állás, munka
Takarítást vállalok. Precíz 
munka. Tel: 06-70-945-5994

Nagy tapasztalattal szakápoló idős-
gondozást vállal, 24 órában, kétheti 
váltásban. Tel: 06-30-229-3879

Társkereső
Egyedülálló, mozgékony, aktívan 
dolgozó 70-es férfi keres csinos, szin-
tén mozgékony hölgyet 62 éves korig. 
Tel: 06-20-4774-809

Vegyes
Ha elakadást, sikertelen-
séget tapasztal, úgy érzi, nem sike-
rül semmi (munka, párkapcsolat), hív-
jon, segítek. 30 év tapasztalattal 
rendelkezem. Tel: 06-30-865-7572

Szépség 
és egészség

„Életerő” Torna a Csömöri Mű-
velődési Ház tükröstermében hétfőn-
ként 18 órától. A torna többféle mozgást 
tartalmaz, erősíti az izmokat, és meg-
előzi a csontritkulást. Érdeklődés sze-
mélyesen a helyszínen, vagy facebook.
com/menopauzaviragzas

FOGSORkészítés, javítás. 
Kunze, XVI. Mátyásföld, Ólom u. 8. Tel: 
407-2487, 06-20-482-7872

Férfi–női–gyermekfodrász 
házhoz megy: 405-1753, 70/576-2778

Szépüljön, fiatalodjon ter-
mészetes módon. Hölgyeknek, férfiak-
nak hatékony a kezelés. Időpont
egyeztetés: 06-30-865-7572

Vállalkozók 
ajánlatai

Építészmérnök családi há-
zak, középületek tervezését vállalja. 
Tel: 06-30-280-9273

Dózsa-Ötvös – arany- és ezüst-
ékszer gyorsjavítása, felújítása. Mobil: 
06-30-212-6891 – XVI. Sashalmi sé-
tány 24. (a piacnál)

Ezermester vállal mindenfé-
le karbantartás, javítást, vízszerelést, 
kisebb villanyszerelést, háztartási gé-
pek bekötését, klímaszerelést-tisztí-
tást, fűtésszerelést, radiátorcserét, 
polcok, bútorok fel- és összeszerelé-
sét. Lusthaus József épületgépész 
technikus, tel: 06-30-399-2244

MIHÁLY és TÁRSAI KÁRPITOS, 
Bútorkészítő és Lakberendező Bt. Stíl- 
és modern bútorok egyedi tervezése, 

TÁSKA JAVÍTÁS – 
bőrdíszmű 

1162 Béla u. 124. 
06-30-399-2244 

taska.jav@gmail.com 
www.lusty.hu

Oktatás
Angol nyelvoktatás minden 
szinten, bármelyik korosztálynak, az 
Erzsébet ligetben. Emelt szintű érett-
ségire és nyelvvizsgára felkészítést is 
vállalok, kerületi lakosoknak kedvez-
ménnyel, nagy gyakorlattal. Balaci 
Gabriella egyetemi tanár, tel: 407-2137, 
06-20 387-5450

Egyéni vagy kiscsoportos német és 
francia nyelvoktatást, nyelvvizsgára 
felkészítést, korrepetálást vállal XVI. 
kerületi diplomás nyelvtanárnő 25 éves 
gyakorlattal. A1-C2 szintig, általános 
és gazdasági, üzleti szaknyelvet min-
den korosztály számára. Tel: 06-20-
932-8505

Angol-német nyelvoktatás haté-
kony módszerekkel. Egyetemi diplomás 
nyelvtanárnő nyelvtanítást vállal: vizs-
gafelkészítés, korrepetálás, társalgási 
gyakorlatok, külföldi munkavállalás 
nyelvi előkészítése. Az első óra árából 
10% kedvezmény. Tel: 06-30-9511-615

Felvételi előkészítés matematiká-
ból 4, 6 és 8 osztályos gimnáziumokba, 
javításra felkészítés általános iskolá-
soknak. Tel.: 06-30/940-7841, 06-
70/427-2223, 06-1/4040-125,

Eladó ingatlan
Eladó Ó-Mátyásföldön, a Hunyadvár 
utcában 38 nm-es, gázfűtéses, felújí-
tott, modern lakás, 1 + 1 szobás, 
félszuterén, D-Ny-i fekvésű, a főisko-
lához közel, alacsony rezsivel, az ud-
varra autóbeállási lehetőséggel, irány-
ár: 35,5 millió Ft. Tel: 06-70-422-8450

Eltartás
Ha nem vágyik idősek ottho-
nába, szívesen vállalnám az eltartását, 
gondozását – házaspárnak is, vagy 
életjáradékot fizetnék. Rezsijét, tarto-
zását is fizetem. Közjegyzővel kötött 
szerződéssel. (Elvált asszony vagyok.) 
Tel: 06-30-420-2238, 06-30-529-4423

Életjáradéki, eltartási szerző-
dést kötnék idős személlyel, házaspár-
ral. Ha szükségük lenne segítségre, 
rezsijét, tartozását is fizetem. Kocsim 
van, ha szükség lenne rá. Hivatalos 
közjegyzői szerződéssel. Tel: 06-30-
474-3789

életjáradéki, eltartási 
szerződést kötnék idős személlyel, 
házaspárral. Kertjét is gondoznám. 
Hivatalosan, az Ön közjegyzőjével. 
Rezsijét, tartozását is fizetem. Ha akar-
ja, ottlakás nélkül is. Ha nem szeretné 

Gyere jógázni hozzánk!

Napfény Mozgásstúdió • 1162 Hermina út 16.

Mûködõ ( csoport bõvítéséhez keresünk
olyan spirituálisan gondolkodó, nyitott személyt,

aki szívesen becsatlakozna kislétszámú,
csoportunkba. Kiemelten figyelünk gerinced

egészségére, egyéni adottságaidra és fejlõdésedre!

Hatha) jóga

családias,

személyes

06-20-412-6353

Óráink: szerda és szombat reggel, csak elõzetes bejelentkezésre!

Bejelentkezés: Szõke Kati jógaoktatónál

Emlékmentés – régi hangfelvételek, képek, 
filmek digitalizálása bármilyen formátumba (CD-re, DVD-re, 
pendrive-ra, hordozható merevlemezre, stb.). Sok szép régi felvétel 
jut el hozzánk, némelyek az utolsó pillanatban. A 20-25 éves VHS 
videószalagot még egyszer-kétszer éppen le lehet játszani, azután 
visszavonhatatlanul lehullik róla a képeket őrző mágnespor. De ha-
sonló a helyzet a hangszalagokkal is. 

A régi emlékeket őrző diaképek megfakulnak. Nagy gonddal, 
figyelemmel foglalkozunk a hozzánk elhozott, addig féltve őrzött 
emlékekkel – megragasztgatjuk a sérült szalagot, digitálisan le-
csökkentjük a felvételek zaját, helyreállítjuk a színeket.
Ha úgy gondolja, hogy segítségére lehetünk, hívjon telefonon:  
(06-1) 405-5919, mobil: 06-20-9392-658, Ferenci Videó (x)

rakodással

Telefon:

30/432-5454

3-4-5-6-8
m³-es

Konténeres
sittszállítás

Május 26-án 10.00-12.00 óra között a Zúgó-patak pihenő-
parkban várják a gyerekeket! Lesz közös játék a természet 
kincseinek felfedezésével, játszótér, fűzfapalota, békabreke-
gés, madárcsicsergés, kecskemekegés, jó társaság, tiszta leve-
gő, szép környezet, piknikezés tarisznyából, ivókút. Ami nem 
lesz: hangos zene, büfé, vásár.

A kincskereső játék hossza kb. egy óra. Aki szeretne ebben 
részt venni, érkezzen meg 10.30-ig, valamint szombatig jelezze 
a létszámot és a gyerekek életkorát a nemnovekedes16@gmail.
com email-címen! A helyszín a Szilas-menti kerékpárút Újszász 
és Simongát út közti szakaszának felezőjénél található.

Szeretettel várja a családokat a Nemnövekedés16 és a 
Greenkubátor egyesület önkéntes csapata.

Zöld gyereknap  
a Zúgó-pataknál
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KERTVÁROSI KÉPÚJSÁG 
hirdetés és információ: 20/9392-658

Hogyan kerültem az Eddába?Videokazetták

hanglemezek, hangkazetták,
régi képek, filmek

DIGITALIZÁLÁSA
CD, DVD készítés

XVI. Hermina út 16.

VHS, VHS-C, Hi8

Ferenci Videó
405-5919, 06-20-9392-658

Emlékmentés

Tel: • www.cornerspub.hu405-0034

Corner's Pub • 1161 Bp. Rákosi út 114.

Kóstolja meg az új,
kibõvült

napi menü választékot

a Corner's Pub-ban!
Minden hétköznap között
válogasson friss, ízletes fogásainkból
mindössze

és . (leves és fõétel).

12:00-15:00

2890 forintért helyben

3290 forintért elvitelre

Várunk szeretettel!

A kockázatokról és mellékhatásokról olvassa el a betegtájé-
koztatót vagy, kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

24%

Gyógyír a fáradt lábnak visszeres panaszok, 
lábdagadás esetén – és nem hagy foltot.

5799csak
,-Ft

Eredeti ár: 7609,- Ft Megtakarítás: 1810,- Ft

Lioton 1000NE/g gél 100g

57,99 Ft/g

A kockázatokról és mellékhatásokról olvassa el a betegtájé-
koztatót vagy, kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

-22%

Jóindulatú prosztata megnagyobbodás 
tüneti kezelésére.

6499csak
,-Ft

Eredeti ár: 8319,- Ft Megtakarítás: 1820,- Ft

Prostamol Uno 320mg lágy kapsz. 60x

További akciós termékeinkért  
és törzsvásárlói programunk  

részleteiért látogasson el a patikába!

A kockázatokról és mellékhatásokról olvassa el a betegtájé-
koztatót vagy, kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

-24%

Érvédő gyógyszer, vénás eredetű fájdalmakra 
(nehézláb-érzés, lábikragörcs, heveny aranyér). 

6099csak
,-Ft

Eredeti ár: 7989,- Ft Megtakarítás: 1890,- Ft

Detralex 500mg ftbl. 60x

101,7 Ft/db

Tel: +36-1-405-7049

Ferenci Zoltán az Edda 50 koncerten az Aréna színpadán

35 éve vagyok részese a 
helyi közéletnek, elsősorban 
mint a Helyi Hírek alapítója. 
Nyilvánosan ezidő alatt itt 
soha nem fogtam gitárt a ke-
zembe, legfeljebb családi ze-
nekarunkkal muzsikáltunk 
nekünk kedves számokat.

Ezért is okozhatott óriási 
meglepetést, amikor a márci-
usi Edda 50 koncerten néhány 
szám erejéig szólógitárosként 
együtt zenéltem az Eddával a 
zsúfolásig megtelt Arénában. 
Zenész-létem szülővárosom-
hoz, Miskolchoz kapcsolódott, 
és ez az egész előző életem ott-
maradt az Acélvárosban, ami-
kor frissen végzett gépészmér-
nökként Pestre kerültem. Most 
meg utánam jött, és összekeve-
redett itteni életemmel.

1953-ban születtem (termé-
szetesen Miskolcon), és 1968-
ban, 15 évesen már színpadon 
álltam, mint a zenésztársa-
immal megalapított Héliosz 
együttes szólógitárosa. Renge-
teg bulit játszottunk, bejártuk 
az országot, csúcspontként 
aranydiplomát nyertünk azon 
a zenei fesztiválon, ahol az 
Apostol együttes kapott ugyan-
ilyen minősítést 1971-ben.

Hogy jelesre érett­
ségiztem fizikából, annak 
az is része volt, hogy a Héli-
osznak nem volt technikusa, 
mindent nekünk kellett üze-
meltetni a hangrendszertől a 
világításig. Jó iskola volt, s en-
nek következtében fel is vet-
tek a miskolci műszaki egye-
tem gépészmérnöki karára. 

Az egyetemen alapítottuk 
meg az Edda zenekart, ami-
nek szólógitárosa és névadója 
lettem. A névadás úgy történt, 
hogy a tagok mindegyike ho-
zott egy nevet. Apám könyv-
tárának egyik darabja volt az 
Edda-dalok c. könyv. Innen 
hoztam a nevet, ami bekerült 
a kalapba, s ez lett a győztes. 
Csak egy másik névre emlék-
szem, ami ez volt: Falatrax. 
Az csupán a véletlen műve, 
hogy Pataky ma az Eddában 
énekel, nem pedig a Falatrax 
Művekben...

Az Edda megalapítása 
1972-ben volt, és bizony két 
évig volt nagy élet az Eddá-
ban Pataky Attila előtt is.

1973 nyarán Keszthelyen 
az Edda és a Beatricse közö-
sen zenélt egy ifjúsági park-
ban, félórás váltásokkal, napi 
hat órát. Mi Eddások együtt 
laktunk egy kollégiumban 
Nagy Feróékkal  és a zenész-

társaival egy hónapon át.
Halász Józsi, az Edda dobo-

sa az egyetemi nyári gyakor-
latról csak úgy tudott elsza-
badulni, hogy megházasodott 
– a házasság felmentést adott 
az egy hónapos kötelező gyári 
gyakorlatról. Józsi elment há-
zasodni, mi zenészek pedig 
felfedeztük, hogy a koleszban 
ott vannak az iskola fúvós
zenekarának hangszerei. 
Gyorsan betanultunk egy 
számot (zenésznek minden 
hangszer megszólal, én pl. 
tubáztam), és a vasútállomás 
közelében elbújva megvártuk 
az ifjú párt, s mögöttük felfej-
lődve fúvószenekari kíséret-
tel kísértük őket át a városon.

Sárospatakon zenél­
tünk az Eddával egy ifjúsági 
fesztiválon, s hogy a basszeros 
lánnyal (akkori barátnőmmel, 
későbbi első feleségemmel) 
Beély Katival a szállásunkra 
mentünk, az ajtóra ragasztva 
ott volt egy cédula: Akinek van 
egy felesleges G-húrja, vigye 
a 8-as szobába. Nekem volt, 
bevittük. Cseh Tamás volt a 
szobában, odaadtam a G-húrt, 
felhangolta a gitárját, majd a 
szobatársával, Másik Jánossal 
eljátszották nekünk az első 
nagylemezük anyagát. Akkor 
még szinte senki nem értékelte 
őket, de mi már igen...

Szóval volt élet az Eddá-
ban, mielőtt Pataky megérke-
zett volna. Aztán úgy történt, 
hogy az énekesünket behívták 
katonának, és énekest keres-
tünk. Jött egy fiatalember, aki 
sportkarrierjét egy sérülés 
miatt feladva próbaéneklésre 
jelentkezett nálunk. Halász 
Józsival, a dobossal ketten 
elkísértük az egyetem 6-os 
kollégiumának alagsorában 
lévő próbatermünkbe. Ott a 
nyakába akasztotta a Framus 
gitárját, és énekelni kezdett 
– nagyjából úgy, ahogy most. 
Ez a fiatalember Pataky Attila 
volt, aki tíz perc éneklés után 
az Edda énekese lett 1974-ben.

Patakyt imádta a kö­
zönség, minden szombat este 
zsúfolásig megtelt az egyetemi 
klub, a Boci Bár. Egyre több 
meghívást kaptunk, az Eddát 
már nem csak Miskolcon is-
merték, hanem a környező 
nagyvárosokban is – Egertől 
Debrecenig mindenfelé zenél-
tünk, néha heti öt fellépésünk 
volt. Problémát az okozott, hogy 
a basszeros lánnyal mindket-
ten diplomázás előtt álltunk, 

s szóltunk Attilának: nem tu-
dunk ennyi fellépést vállalni.  
Kiszálltunk a zenekarból, a he-
lyünkre jött később Salmó és 
Zsöci, ami tényleg az egekbe rö-
pítette az Eddát. Zenész-létemet 
elhagyva pár évig mérnökként 
dolgoztam, majd autós újságíró 
lettem, s 1989-ben megalapítot-
tuk a Helyi Híreket.

A múlt évben Miskol-
con készült egy könyv az ot-
tani rocklegendákról, és eb-
ben Patakyval bőven benne 
voltunk.  Ekkor támadhatott 
az az ötlete, hogy felléptet a 
jubileumi koncerteken, mint 
az Edda névadóját, aki 50 éve 
felvette őt énekesnek a zene-
karba. Próbáltam lebeszélni, 
hogy 40 éve nem gitároztam, 
szívesen odaállok mellé du-
málni, de közölte, hogy neki 
egy szólógitáros kell.

Keményen gyakoroltam egy 
hónapot, közben elővettük azo-
kat a dalokat, amiket én írtam 
egykor Attillának, majd jöttek 
a próbák. Újdonsült zenész-
társaimat úgy kellett megta-
nulnom a netről, mind önálló 
egyéniség, jelentős zenei előé-
lettel. Hová keveredtem...!

A számok hamar össze-
álltak, én is egyre ritkábban 
csesztem el a szólóbetéteket, 
majd következett februárban 
a nosztalgia-koncert a miskol-
ci egyetem egykori klubjában 
– hatalmas sikerrel.

Azután már az 
Aréna-beli koncertre 
készültünk, teremnyi 
próbahelyen modellezve a 
nagy színpadot, közben meg 
jött a postai show: az Edda 
50 bélyegblokk bemutatása a 
Postamúzeum dísztermében. 
Míg a kezdésre várakoztunk, 
megkérdeztem Attilát: – Em-
lékszel arra, mikor a Boci Bár-
ban Pipó, a tüzes görög tech-
nikusunk a buli alatt egy este 
öt nőt tett boldoggá a hang-
szerraktárban, az üres nagy-
dobtokon? Halász Józsi a buli 
után könnyes szemmel egyen-
gette hengeresre az erősen el-
lapult dobtokot... Gondoltad 
volna akkor, hogy ebből egy-
szer még bélyegblokk lesz…? 

Aztán jött az Aréna kon-
cert, zsúfolásig telt házzal, 
hatalmas sikerrel – és a gitá-
rozásba is kezdtem belejönni. 
Május 25-én este a Kistarcsai 
Napokon is fellépek az Edda 
Művekkel, majd július 27-én 
Gárdonyba várnak. Röviden 
összefoglalva ennyi a történet. 

Ferenci Zoltán


